ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN
SỞ Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:
        /SYT-NVY

V/v phối hợp điều chỉnh danh mục, dữ liệu điện tử liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

	Thái Nguyên, ngày        tháng  7  năm 2021

            Kính gửi:
                   - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;

        - Bệnh viện Trung ương Thái Nguyên;

        - Bệnh viện Quân Y 91;

        - Bệnh viện Chỉnh hình và PHCN;

        - Bệnh viện Trường Đại học Y-Dược Thái Nguyên;

        - TTYT các huyện/thành phố/thị xã;

        - Bệnh viện tư nhân.
Căn cứ Công văn số 690/BHXH-GĐBHYT ngày 23/7/2021 của Bảo hiểm xã hội tỉnh Thái Nguyên về việc phối hợp điều chỉnh danh mục, dữ liệu điện tử liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.
Bảo hiểm xã hội tỉnh qua kiểm tra trên Hệ thống thông tin giám định BHYT; cảnh báo của Trung tâm Giám định BHYT và thanh toán đa tuyến còn nhiều cơ sở có hồ sơ đề nghị thanh toán chi KCB BHYT đang bị sai tên thuốc, dịch vụ kỹ thuật, vật tư y tế đã được duyệt áp dụng trên Hệ thống, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện ngay những nội dung như sau:
1. Khẩn trương điều chỉnh lại tên trong danh mục trên phần mềm bệnh viện để đảm bảo tên thuốc, dịch vụ kỹ thuật, vật tư y tế trong XML đúng tên trong danh mục (file mềm chi tiết các hồ sơ bị sai tên, bảo hiểm xã hội tỉnh đã cung cấp cho giám định viên tại cơ sở), trường hợp cần ghi các thông tin riêng thì ghi trong dấu [ ], thực hiện xong trước ngày 31/7/2021.

2. Phối hợp với cơ quan bảo hiểm xã hội tỉnh thực hiện các nội dung tại Công văn số 572/BHXH-GĐBHYT ngày 28/6/2021 và chịu trách nhiệm đối với các hồ sơ sau từ ngày 01/8/2021 do Hệ thống Giám định BHYT kiểm tra và từ chối thanh toán do cơ sở không thực hiện rà soát, cập nhật lại đúng quy định.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NVY (Thưởng 30b).
	                 KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC
                 Hoàng Hải